

HWK. 7125. 1.9.2019

Nowa Wieś Królewska, dnia 31 stycznia 2019 r.



Pan

**Przyjemski Marek**  
przewodniczący Rady Powiatu Wrzesińskiego

Pan

**Dionizy Jaśniewicz**  
Starostwo Powiatowe we Wrześni

ul. Chopina 10

62-300 Września

W dniu 24 stycznia 2019 r. odbyło się w Nowej Wsi Królewskiej zebranie sprawozdawczo – wyborcze, gdzie ponownie zostałem wybrany jej sołtysem. Dodam, że na czwartą kadencję.

W toku dyskusji ponownie poruszono sprawę stanu drogi powiatowej przebiegającej przez naszą wieś a łączącej nas z Neryngowem i Gozdowem.

Aktualnie, ale stan ten trwa od 15-20 lat i się pogarsza, droga ta posiada nawierzchnię asfaltową doraźnie naprawianą tak, że poruszanie się nią może skutkować uszkodzeniem pojazdu. W tragicznym stanie znajdują się jej pobocza na których powycinano drzewa owocowe a pozostawiono pnie, które zagrażają bezpieczeństwu w ruchu drogowym. Ponadto zarosnięte są one chwastami i już odrastającymi krzewami do wysokości przekraczającej jeden metr. Mijanie się w tej sytuacji dwóch większych pojazdów graniczy z cudem o ile nie chce się ich uszkodzić.

O tym jaki jest stan techniczny drogi (trudny do opisanie) najlepiej jest się przekonać dokonując kontroli.

Wygląd tej drogi świadczy o kompletnym braku zainteresowania jej stanem przez właściwą służbę drogową mimo że od początku mej pracy (czyli od 12 lat) jako sołtysa zarówno osobiście jak i pisemnie wielokrotnie interweniowałem zarówno w Zarządzie Powiatu (osobiście rozmawiałem ze Starostą Dionizym Jaśniewiczem) jak i w Powiatowym Zarządzie Dróg. Rozmawiałem również z radnymi Rady Powiatu. Oczywiście moje zabiegi kończyły się fiaskiem a odmowę zajęcia się problemem kwitowano jednym stwierdzeniem „brak środków”. Dodam, że drugim naszym wnioskiem była prośba o zbudowanie chodnika przez wieś co kończyło się odmową (co nie budzi mojego zdziwienia) z identycznym stwierdzeniem co w przypadku remontu drogi. Zastanawia mnie czy to jest obojętność czy też lekceważenie naszej społeczności.

Jako, że moje wieloletnie zabiegi – a czyniłem je w imieniu społeczności wsi – spotykały się z murem obojętności postanowiliśmy wystąpić z petycją, która uzasadnia treści zawarte w niniejszym piśmie.

Przyznam się, że rozważamy by naszym problemem zainteresować miejscowe media.

Wyk. w 3 egz.

Za: petycja mieszkańców

Nowej Wsi Królewskiej